
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.498 	 Segunda-feira, 07 DE AGOSTO DE 2023

cula: 54196189, 2,5 Diarias. Jose Palheta Da Silva, Cargo: Tec. Enfer-
magem, Cpf: 218.140.822-04, Matrícula: 5559596-2, 2,5 Diarias. Maria 
Das Graças Lunas Caires, Cargo: Aux. Administrativo, Cpf: 280.874.962-
72, Matrícula: 7000529-1, 2,5 Diarias. Luiziana Neves Da Silva Monteiro, 
Cargo: Farmac. Bioquímica, Cpf: 746.570.622-04, Matrícula: 57204716-1, 
2,5 Diarias. Patricia De Jesus F. N. Saraiva, Cargo: Tecnica Enfermagem, 
Cpf: 686.629.392-87, Matrícula: 5967979/1, 2,5 Diarias. Cely Roseli Costa 
Da Costa, Cargo: Téc. De Enfermagem, Cpf: 714.265.232-20, Matrícula: 
54180319-4, 2,5 Diarias. Rebeca Fadya Fontes De Oliveira Gomes, Car-
go: Téc. De Enfermagem, Cpf: 562700152-04, Matrícula: 57192580, 2,5 
Diarias. Maria Madalena De Moura Silva, Cargo: Auxiliar De Hemoterapia, 
Cpf: 122.108.202-78, Matrícula: 2020025-1, 2,5 Diarias. Kelly Lameira 
De Araujo, Cargo: Téc. De Enfermagem, Cpf: 000.194.322-75, Matrícula: 
57205926-2, 2,5 Diarias. Fabricia Wanessa Martins Gomes, Cargo: Téc. De 
Enfermagem, Cpf: 655.908.302-06, Matrícula: 57174668-2, 2,5 Diarias. 
Regina Amelia Braga Cardoso, Cargo: Tec. Enfermagem, Cpf: 709.352.112-
68, Matrícula: 5883644-2, 2,5 Diarias. Thalyta Mayssa Paiva Das Neves, 
Cargo: Enfermeira, Cpf: 849.779.302-15, Matrícula: 57195867-3, 2,5 Dia-
rias. Luciana Castanheira Sales, Cargo: Enfermeira, Cpf: 297.807.302-06, 
Matrícula: 57198708-1, 2,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 07 De Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 970766
Portaria Nº 873/2023 De 07 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/861384.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Viagem Refe-
rente A Especificações Do Curso: “Seminário Nacional: Temas Em Desta-
que E Impactos Práticos Para A Aplicação Imediata Da Nova Lei De Licita-
ções”, No Período 24 A 26.
Thais Campos Iketani, Cpf: 693.144.462-04, Matrícula: 59029731, 2,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 07 De Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 970906
Portaria Nº 874/2023 De 07 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/854710.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Viagens Para 
Campanha Externa A Realiza-Se No Municipio De Óbidos No Período Em 
21 A 25/08/2023.
Ana Carolina Lobato Nogueira, Cpf: 016.717.942-06, Cargo: Téc. En-
fermagem, Matrícula: 5955453, 4,5 Diarias. Helder Colares Neves, Cpf: 
127.073.412-15, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 7001029, 4,5 Dia-
rias. Rogério Fonseca Vieira, Cpf: 790.825.212-53, Cargo: Téc. Enfer-
magem, Matrícula: 57225123, 4,5 Diarias, Denes Melo De Aguiar, Cpf: 
632.925.052-91, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 54194886, 4,5 
Diarias. Evandro Abreu Barreto, Cpf: 592.627.292-00, Cargo: Ag. Ad-
ministrativo, Matrícula: 5950291, 4,5 Diarias. Iva Zaiza Valente Sobral, 
Cpf: 766.593.302-59, Cargo: Ag. Administrativo, Matrícula: 5953118, 4,5 
Diarias. Roberta Leonor De Lima Leal, Cpf: 524.148.412-49, Cargo: Op. 
De Computador, Matrícula: 57227992, 4,5 Diarias, Claudio Cesar Viana 
Evangelista, Cpf: 320.627.372-20, Cargo: Téc. Enfermagem, Matrícula: 
57206451, 4,5 Diarias. Rita De Cassia Lima Favacho, Cpf: 431.372.962-
34, Cargo: Gerente, Matrícula: 5828651, 4,5 Diarias. Marinalva Fernandes 
Lavor, Cpf: 647.716.362-49, Cargo: Farmacêutico, Matrícula: 541835762, 
4,5 Diarias. Dara Marcela Gama Dos Anjos, Cpf: 020.869.912-07, Cargo: 
Enfermeira, Matrícula: 4,5 Diarias. Kelly Christine Dos Santos Nadler, Cpf: 
863.625.342-04, Cargo: Ag. Administrativo, Matrícula: 5953124, 4,5 Diarias.                       
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 07 De Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 971155
Portaria Nº 875/2023 De 07 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/875524.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). A Fim De Rea-
lizar Visita Inicial Para Implantação Da Agência Transfunsional No Hospital 
Regional De Ourilãndia No Norte, No Período 06 A 09/08/2023.
Luís Renato Franco Hagmann De Figueiredo, Cpf: 265.962.022-91, Cargo: 
Administrador, Matrícula: 70008982, 3,5 Diarias.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 07 De Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 971274
Portaria Nº 876/2023 De 07 De Agosto De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/879676.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Indo Para Hemo-
nucleo De Capanema Na Entrega De Bolsas De Sangue, No Dia 02/08/2023.
Edgar Flavio De Queiroz Lemos, Cpf: 299.400.442-91, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 555883901, 0,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 07 De Agosto  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 971347

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 31/07/2023
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: RODRIGO CORREA NOGUEIRA
Órgão/Cargo: Terapeuta Ocupacional/FHCGV
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 970955

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 18/2023 (PAE: 2023/869756)
Nome: THAYANA LEITAO DA SILVA
Matrícula: 5951643/2
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 19/07/2023 a 14/01/2024

Protocolo: 970954

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 141/23 (PAE: 2023/870795)
Nome: DANIELA CRISPINO PUJADAS
Matrícula: 5900487/2
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
Período: 18/06/2023 a 02/07/2023
Laudo: 143/23 (PAE: 2023/867935)
Nome: ELIZABETH FERREIRA SERRA DE SOUZA
Matrícula: 57200408/4
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 17/07/2023 a 31/07/2023
Laudo: 132/23 (PAE: 2023/811259)
Nome: JOSEANY DE MORAES FERREIRA SANTOS
Matrícula: 5894539/2
Cargo/Lotação: Aux. Administrativo/FHCGV
Período: 21/06/2023 a 05/07/2023

Protocolo: 970959

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 01/08/2023
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do contrato n° 102/2023, de 11/08/2023 a 10/11/2023 na forma 
da sua CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Contrato: 102/2023
Contratado: SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS
Endereço: Conjunto Euclides Figueiredo, Rua I, n° 16 – Marambaia.
CEP: 66.083-340
Telefone: (91) 3255-1055/98804-0509
E-mail: splitservice.belem@hotmail.com
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 971089
Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 26/07/2023
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: supressão na ordem de 20% (vinte e cinco por cento), do 
objeto do Contrato nº 180/2022. Contrato: 10/2021
Contratado: CEI -COMÉRCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS LTDA
Endereço: Estrada do Engenho D’água, n° 1248, Lote 7, Pal 24897 – Anil
Jacarepagua - RJ
Cep: 22.7765-240
Telefone: (21) 3525-9450
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 971222
Termo Aditivo: 3°
Data da assinatura: 25/07/2023
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Fica alterado a Razão Social, em face do Contrato nº 10/2021, 
para a Razão Social LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A., sem qualquer al-
teração no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) ou em sua estrutura.
Contrato: 10/2021


